puris exibant, derident atque matrimonium cum lasciuo Iouiniano virginitati præferunt. Qui laxiorem vitam iusti tituli pre-textu sequi voluerit, sectarios consulat & scripturis sacris has mundi delicias permittent, & iustum etiam in bono peccare opere, affirmare audebunt, atque in luce facta opera nullius esse momenti, quo Deus optimus maximus nobis cælum conferat. Si quis sacerdoti flagitorum suorum admissa confiteri, absolutionisque medelam expetere erit bescat, hanc esse inutilem, ac inane quoddam commentum sectarij testimonium inueniunt. Si quis iugum Christi detrectat atque in omnes temerarios ausus præceps ruere cupiat, illique liceat quod ipse secum tacitus reputauerit, huc Coœvangelicis subscribat; mox scripturarum adminiculo protegent omnem et excusabunt libidinem & petulantiam. Si quis itaque penitus consideret ex qua beatitudine patria nostra superioris æui, maiorumq; nostrorum pietate in hunc lamentabilem statum & infasta tempora per Apostatas leuissimos traducta sit, cum Prophetæ apud immerito admirabitur, en quomodo obscuratum est aurum? quomodo mutatus est color optimus? Et cum illo tales querelas effundet: Quomodo deceptae inique libertatis pretextu, infelix Germania? Quemadmodum puriores Christianismi nomine falsa es latissima regio extremi Aquilonis? Quām misere ad huc ab Ecclesiasticis tuis quotidie

Libertatis il-
licitæ excu-
satio.

Confessionis
peccatorum
contemptus,
eiusq; excu-
satio.

Obedientiae
Christianæ
detractio,
eisque excu-
satis.

Deploratio
Germaniae.

Bbb 4 seduceris

seduceris gens fascinata? Quomodo mutata es in receptaculum sceleratorum, & Magistrorum errorum, quæ solebas esse fidelis Ecclesiarum cultrix, munifica insignium Monasteriorum fundatrix. Romanæ ledis spes fugium? Argumento sunt laudatissimi reges & Imperatores, Pipini, Othones, Henrici & alij, qui strenuissimi tutores & propugnatores Christianæ religionis ingeniti suo sumptuoso labore, periculo, non semel Ecclesiæ similes præsidibus tulere supprias. At quamvis post aliquot lustra diuersa atque mutata, eis nullus loquatur, vel scribat, impia tamquam facta declarant, quæ vtriusque Itatus, Monachas à Deo tibi popositos vilipendis, econsumiustissima frena habensque furiose exortis.

Dij hæreti-
corum, qui
sunt.

Cur, quæsò, tibi execrabilis visa est Ecclesia Catholica, tanquam Papistica, & tota Cath. fouetur nisi æquanimiter sustines, amas, soules Synagoga Sa- thanæ? Si durius hæc tibi acerbisque dividendentur, intuere obsecro, & eorum expense opera, quos fidei Magistros sequeris; compone illorum dicta & facta cum CHRISTI E S V, Prophetarum, Apostolorum & Martyrum vita. Nullo non conuictiorum genitumque Pontificem Christi vicarium & tu quam deos quosdam suspicis idola tua, Antichristi prænuncios, Lutherum, dicto, Buc Zuinglium, Melanchtonem, Caluinum &c.